



Håstrupgård ApS

Årsrapport 2017 - 18

CVR: 30914082

01.10.2017 – 30.09.2018

HÅSTRUPGÅRDSVEJ 8, 7000 FREDERICIA

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den: 18. februar 2019

Dirigent: Hans Bang-Hansen



Soften, Viborg, Horsens, Aars, Samsø & Østervrå
Tlf. 7015 4000 | www.lmo.dk | Følg LMO:   



INDHOLD

PÅTEGNINGER	4
Ledelsespåtegning.....	4
Erklæring om udvidet gennemgang.....	5
LEDELSESBERETNING MV.	7
Selskabsoplysninger.....	7
Ledelsesberetning.....	8
ÅRSREGNSKAB	9
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse.....	13
Balance.....	14
Noter.....	16

SELSKABSOPLYSNINGER

SELSKABET

Håstrupgård ApS
Håstrupgårdvej 8
7000 Fredericia

Telefon: 75 86 08 39
CVR-nr.: 30 91 40 82
Stiftet: 01.10.07
Hjemsted: 7100 Vejle

Regnskabsår: 01.10. - 30.09
Det er det 11. regnskabsår

BESTYRELSE

Hans Bang-Hansen
Esben Graff Jensen

DIREKTION

Esben Graff Jensen

REVISOR

LMO
Erhvervsbyvej 13
8700 Horsens

PENGEINSTITUT

Jyske Bank

Nykredit Bank

LEDELSESBERETNING

VIRKSOMHEDENS VÆSENTLIGSTE AKTIVITETER

Virksomhedens aktiviteter er svineproduktion med salg af avls- og opformeringsdyr samt markbrug.

USÆDVANLIGE FORHOLD

Selskabet har i årets løb mistet over 50 % af selskabskapitalen. Egenkapitalen udviser kr. - 1.675.758 ved årets udgang. Ledelsen forventer, at selskabet reetablerer selskabskapitalen ved indtjening i løbet af 2-3 år.

USIKKERHED VED INDREGNING OG MÅLING

Der har ikke været usikkerhed i forbindelse med indregning og måling.

UDVIKLING I AKTIVITETER OG ØKONOMISKE FORHOLD

Årets resultat udviser et resultat før skat på kr. - 3.148.608.

Årets resultat anses ikke for værende tilfredsstillende. Resultatet er negativt påvirket af dårlige prisforhold, tørken der betød et høstresultat langt under normal og indkøringsomkostninger i forbindelse med etablering af Duroc-besætningen.

BEGIVENHEDER EFTER REGNSKABSÅRETS AFSLUTNING

Der er efter regnskabsårets slutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke virksomhedens finansielle stilling.

DEN FORVENTEDE UDVIKLING

Resultatet i indeværende periode er meget afhængig af de fremtidige prisforhold.

STRATEGI

Håstrupgårds strategi er fortsat at producere avlsdyr med højeste sundhedsstilstand. Det værner vi om ved god pasning af dyr med fokus på dyrevelfærd.

ØKONOMISK OPBAKNING

Det kan oplyses at kapitalejerne, samlet set, har både viljen og evnen til at yde selskabet den nødvendige økonomiske opbakning.

RESULTATOPGØRELSE

		2017/18	2016/17
NOTE		KR.	KR.
	Bruttofortjeneste	5.564.262	10.149.600
1	Personaleomkostninger	-6.908.953	-6.122.041
	Af- og nedskrivning anlægsaktiver	-2.057.539	-2.140.884
	DRIFTSRESULTAT	-3.402.230	1.886.675
	Finansielle indtægter	954.141	643.475
2	Finansielle omkostninger	-700.519	-1.981.338
	ÅRETS RESULTAT FØR SKAT	-3.148.608	548.812
	Skat af årets resultat	794.464	-130.314
	ÅRETS RESULTAT	-2.354.144	418.498
	Resultatdisponering		
	Overført resultat	-2.354.144	418.498
	Disponering i alt	-2.354.144	418.498

BALANCE

		2017/18	2016/17
NOTE		KR.	KR.
	Aktiver		
3	Rettigheder, udvikling mv.	7.206.250	4.100.000
	Immaterielle anlægsaktiver	7.206.250	4.100.000
4	Bygninger og installationer	1.161.888	1.245.090
4	Produktionsanlæg, driftsmateriel og inventar	21.723.755	21.718.192
4	Stambesætning	12.803.015	12.951.425
	Materielle anlægsaktiver	35.688.658	35.914.707
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.632.514	3.554.865
	Finansielle anlægsaktiver	4.632.514	3.554.865
	ANLÆGSAKTIVER	47.527.422	43.569.572
	Råvarer og hjælpematerialer	2.735.683	3.980.478
	Varer under fremstilling	215.443	160.815
	Fremstillede varer og handelsvarer	4.339.165	6.026.675
	Handelsbesætning	9.052.665	9.382.785
	Varebeholdninger	16.342.956	19.550.753
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	5.717.163	6.119.483
	Andre tilgodehavender	1.169.311	1.003.716
	Periodeafgrænsningsposter	60.035	10.145
	Tilgodehavender selskabsskat	0	5.500
	Udskudt skatteaktiv	2.300.000	1.700.000
	Tilgodehavender	9.246.509	8.838.844
	Likvide beholdninger	958	0
	OMSÆTNINGSAKTIVER	25.590.423	28.389.597
	AKTIVER	73.117.845	71.959.169

BALANCE

		2017/18	2016/17
NOTE		KR.	KR.
	Passiver		
	Virksomhedskapital	7.900.000	7.900.000
	Overkurs ved emission	8.725.000	8.725.000
	Overført resultat	-18.300.758	-15.946.614
	Egenkapital	-1.675.758	678.386
	Anden langfristet gæld	1.653.507	1.163.097
	Leasingforpligtelser	1.319.024	1.649.992
	Periodeafgrænsningsposter	2.598.340	2.748.770
5	Langfristede gældsforpligtelser	5.570.871	5.561.859
	Kortfristet del af langfristet gæld	8.718.251	8.427.470
	Pengeinstitutter	3.822.797	3.681.237
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	2.797.198	4.517.829
	Gæld til tilknyttede virksomheder	50.675.793	45.950.675
	Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse	322.882	313.530
	Anden gæld	2.885.811	2.828.183
	Kortfristede gældsforpligtelser	69.222.732	65.718.924
	GÆLDSFORPLIGTELSE	74.793.603	71.280.783
	PASSIVER	73.117.845	71.959.169
6	Eventualforpligtelser		
7	Pantsætning og sikkerhedsstillelse		

NOTER

	2017/18	2016/17
	KR.	KR.
1 PERSONALEOMKOSTNINGER		
Lønninger	-6.122.765	-5.451.917
Pensioner	-637.517	-514.523
Andre omkostninger til social sikring	-148.671	-155.601
Personaleomkostninger	-6.908.953	-6.122.041
Antal heltidsbeskæftigede	19	18

2 FINANSIELLE OMKOSTNINGER		
Renteudgifter tilknyttet virksomhed	-72.791	-1.272.221
Andre finansielle omkostninger	-627.728	-709.117
Finansielle omkostninger	-700.519	-1.981.338

NOTER

3 IMMATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Rettigheder, udvikling mv.
Kostpris, primo	4.500.000
Tilgang i året	3.280.000
Afgang i året	0
Kostpris, ultimo	7.780.000
Afskrivning, primo	-400.000
Afskrivning på afhændede aktiver	0
Årets afskrivning	-173.750
Afskrivning, ultimo	-573.750
Regnskabsmæssig værdi	7.206.250

4 MATERIELLE ANLÆGSAKTIVER

	Bygninger & installationer	Prod.anlæg driftsmat. & inventar
Kostpris, primo	1.664.040	31.085.001
Tilgang i året	0	1.806.150
Afgang i året	0	0
Kostpris, ultimo	1.664.040	32.891.151
Afskrivning, primo	-418.950	-9.366.809
Afskrivning på afhændede aktiver	0	0
Årets afskrivning	-83.202	-1.800.587
Afskrivning, ultimo	-502.152	-11.167.396
Regnskabsmæssig værdi	1.161.888	21.723.755
Heraf leasede aktiver	0	1.831.282

	2017/18	2016/17
Stambesætning	kr. 12.803.015	kr. 12.951.425

NOTER

	2017/18	2016/17
	KR.	KR.
5 LANGFRISTEDE GÆLDSFORPLIGTELSE		
Pengeinstitutter	0	0
Anden langfristet gæld	-1.653.507	-1.163.097
Leasingforpligtelser	-1.319.024	-1.649.992
Periodeafgrænsningsposter	-2.598.340	-2.748.770
Langfristede gældsforpligtelser	-5.570.871	-5.561.859
Supplerende oplyses:		
Forfald efter 5 år	-2.115.943	-2.302.447

NOTER

6 EVENTUALFORPLIGTELSER

SAMBESKATNING

Selskabet er sambeskattet med øvrige danske selskaber i HGE Holding koncernen. Som ikke helejet dattervirksomhed hæfter selskabet begrænset og subsidiært for danske selskabsskatter inden for sambeskatningskredsen.

LEJE- OG FORPAGTINGSAFTALER

Staldanlæg, udløb 30/6 2024.

Staldanlæg, udløb 2024

Staldanlæg og jordleje, udløb 2024

Jordleje og lagerbygninger, udløb 2023

Jordleje, udløb 31/8 2019

Jordleje, udløb 31/8 2019

Der er forpagtningsskift på 735,1 ha. jord, heraf er 703,8 ha i løbende omdrift.

7 PANTSÆTNING OG SIKKERHEDSSTILLELSE

SIKKERHEDSSTILLELSER

Jyske Bank t.kr. 3.300 i betalingsgaranti.

LEASINGFORPLIGTELSER

I 2015 er indgået 7-årig leasingkontrakt på harve/såset. Den månedlige leasingydelse udgør kr. 15.334. Der er forpligtelse ved aftaleudløb at anvise køber til udstyret til kr. 130.000.

I 2016 er der indgået 7-årig leasingkontrakt på sprøjte. Den månedlige leasingydelse udgør kr. 6.393. Der er forpligtelse ved aftaleudløb at anvise køber til udstyret til kr. 60.000.

I 2017 er der indgået 5-årig leasingkontrakt på skærebord og slamsuger/spuler. Den månedlige leasingydelse udgør kr. 8.821. Der er forpligtelse ved aftaleudløb at anvise køber til udstyret til kr. 82.500.

